

Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188 **☎** 0382-482003/482230 - **፭** 0382-482303 **■** info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 69 **Area Tecnica** del 04/07/2013

N. 157 Registro Generale del 04/07/2013

Oggetto: APPROVAZIONE FINALE P.L. MARGHERITA

COLLAUDO

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

APPROVAZIONE COLLAUDO FINALE P.L. MARGHERITA

Proposta n. 168 del 03/07/2013

Il Responsabile Area Tecnica

Dato atto del piano attuativo denominato "Margherita" di cui alla convenzione urbanistica tra il comune di Travacò Siccomario e la società Albertario Costruzioni srl sottoscritta il 08/10/2002 con atto notarile del Dott. Antonio Trotta, repertorio n° 106424 e raccolta n° 30526 che prevede la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e in parte delle opere di urbanizzazione secondaria da cedere al Comune;

Dato atto, che ai fini del collaudo, sia in corso di realizzazione che finale di tali opere, è stato incaricato l'ing. Gianalberto Vecchi;

Dato atto che in data 15/04/2008 è stato redatto il primo verbale di collaudo parziale delle opere, approvato con determina n° 65 del 18/04/2008;

Preso atto del collaudo finale sottoscritto dalle parti e pervenuto agli atti del Comune il 03/07/13 con prot. nº 4651 che certifica la regolare esecuzione delle opere realizzate dal lottizzante;

Dato atto, quindi a seguito dell'avvenuto collaudo effettuato con esito positivo, si può procedere all'acquisizione definitiva, che avviene gratuitamente secondo convenzione, delle opere realizzate dal lottizzante per un importo complessivo pari ad € 203.000,62, come previsto in convenzione;

Dato atto che dalle risultanze contabili, il lottizzante ha complessivamente realizzato opere per ulteriori € 100.594,79, per un totale generale di € 303.595,41;

Visto il D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. m° 554/1999;

Visto il D.lgs. n° 267/2000;

DETERMINA

1. **Di prendere atto del verbale di collaudo definitivo** pervenuto agli atti del comune con prot. n° 4651 del 03/07/2013 e di acquisire al patrimonio comunale conseguentemente le opere di urbanizzazione realizzate per un valore complessivo di € 303.595,41;

- 2. **Di autorizzare** conseguentemente allo svincolo della polizza fideiussoria resa a garanzia della regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione ai sensi della convenzione richiamata;
- 3. **Di trasmettere** il presente atto all'ufficio del servizio finanziario per gli eventuali adempimenti di competenza;
- 4. **Di disporre** la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio per nº 15 giorni;

Il Responsabile Area Tecnica MARONI Arch. Italo